REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info(@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi

né [LDKPKI
dhe Viti

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q¢ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij,
té bashkéshortit/es bashké&jetuesit/es dhe t& fémijéve madhoré, né bazé t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Peér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mblemn

Funksioni
Drejtor
Institucioni dhe adresa

Drejtoria Rajonale e Formimit Profesional Publik Shkodér, Rruga: “Kongresi i Lushnjés”, ndértesa
nr.7, hyrja nr.2.

Data e emérimit n& funksionin gé kryen - Datla e dorézimit t&€ deklaratés

23.01.2014 » e 21.03.2019 %

N bazé t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare 1€ té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, q& t& verifikojné né (& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, pasurit, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojn& n& emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
q€ nuk éshté e vérteté.

- Nénshkrimi i subjektit dekiarues

MERI MARKIGH— % et ‘=-
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndedhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢gmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vierén gé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese q& zotéroni té ¢do lioj
pasurie*, t€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit & Shqlperlsé,
pér penudhen nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t¢ deklarimit.

Vlera me shifra dhe me Pjesa né

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit fale %

Depozité né Bankén- cila ka gené deri 100

mé 31.12.2017, 522,959 (peséqind e njézet e dy mijé e | Shtesé: 3.112 (tre mijé e
néntéqind e pesédhjeté e nént€) Leké dhe deri mé | njéqind e dymbédhjeté)
31.12.2018 ka qené 526,071 (peséqind e njézet e gjashté | Leké.

mijé e shtatédhjeté e nj&) Leké. Shtuar gjaté vitit nga norma
e interesit 0.75% me bazé vietore

Shtesé: 676.079 | 100
Llogari bankare page né- gjendje deri mé& 31.12.2018 | (gjashtéqgind e shtatédhjeté
2.364.854.27 (dy milion e tetéqind e gjashtédhjeté e katér | e  gjasht€  mijé¢ e
mijé e tetéqind e pesédhjeté e katér) Leké. Té ardhura nga | shtatédhjeté e nénté) Leké.
paga.

Shtesé:  1.000 (njémijé) | 100
Llogari bankare page né- gjendje e késaj llogarie me | Euro.

daté 31.12.2017 ishte 37.47 (tridhjet& e teté) Euro, shtesé me
01.01.2018. Kalim nga llogaria e bashkéshortit.

709 (shtatégind e nénté) | 100
Llogari bankare né krijuar me 16.10.2015 me | Euro.
500 Euro nga t& ardhurat, kaluar me daté 01.01.2018 shuma
1.000 nga llogaria e dhe gjendje deri me daté
31.12.2018; 709 (shtatéqind e nénté)Euro.

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurit€ e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né& regjistrat publiké dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré t€ veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, 1€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vierén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, n& depozité, né bono thesari
dhe né& huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjejctlt dekiarues
l Meri Markigi z z |

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij. é
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né& veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& mé&parshém deri né 31
Dhjetor té vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komlsmne e ¢do angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,
bashké;etuesmfen dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku
jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé 0rgamzatés, funksmnm,
natyren e angazhlmlt, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit t¢ deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té

Piirs}fkrinili i té ardhurave

krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

Té ardhura neto nga paga pér gjithé vitin 2018, Drejtuese e Drejtorisé
Rajonale t¢ Formimit Profesional Publik Shkod&r, me adresé¢ blv
“Zogu I”; Rruga:“Kongresi i Lushnjés”, ndértesa nr.7, hyrja
nr.2.Shkodér né regjistrin tregtaré me NIPT: K56704024W.

750.876 (shtatéqind e
pesédhjeté mijé e tetéqind e
shtatédhjeté e gjashté) Leke.

Bashkéshorti ka t& ardhura nga léshimi i amjenteve me gera bashké me
véllain kompanisé vodafon, 42.000 leké né muaj.

67.000
(gjashtédhjeté e shtaté mijé)
Leké.

Té ardhura nga l€shimi i ndértesés (dygan) me gera, sip 61.2 m?
- R 16 1 »
T& ardhura nga léshimi i apartamentit me gera. daté 16.03.2015, sip 56

m?, Lagjja

: S A 155

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi isubjektit deklarues

Meri Markigi ‘
e
Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese g¢é zotéroni, té ¢do lloj
pasurie*, (€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé
pér péziudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té viti té deklarimit.

Viera me shifra dhe me

Faal ) WA AT Pjesa
Nr. :Pbrshkrlmllpasurlse dhe burimi i krijimit fate né %

Automjet tip SKODA, prodhim i vitit 2018, me targé | 25.800 (njézet e pes€ mijé | 100

* e tetéqind) Euro.

Burimi i krijimit: Bleré me kredi nga me daté

1.10.2018 dhe t& ardhura marré hua si aksioner nga firma

V&M.

Pakésim: 164,269 (njéqind | 100

LMre né - hapur me 04.04.2016 me
n giendje deri mé& 31.12.2018; 848,681
(tetéqind e dyzet e tetémijé e gjashtéqind e tetédhjeté e njg)
Leke.

e gjashtédhjeté e katér

mijé" er - dygind. e
gjashtédhjeté e  nénté)
Leké.

Gjendja e késaj llogarie né Euro me daté 31.12.2017 ka gené&
0 Euro, shtuar me daté 31.01.2018, 40.000 Euro. T& ardhura
nga shitja apartament banimi n& pronési me véllain, Lagjja
“Skénderbeg”, sip.110.05 m? shitur vitin 2017, nga
deklarimi i méparshém. Gjendje me dat& 31.12.2018 ka gené
547.66 € (peséaind e dvzet e shtaté) Euro.

Pakésim: 39.453 (tridhjeté
¢ nént€ mijé e katérqind e
pesédhjeté e tre) Euro.

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni 1¢ plotésoni né kopje té tij.

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré t€ vecant& mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vler# dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Emri, Mbiemri, Nénsm i persenit té lidhur

Artur Hata
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t&¢ Shqipérisé, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
Jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31
Dhjetor té& vitit t& deklarimit.
Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprmtar,l tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit pubhk, statusi, objektin e veprimtarisé s¢ organizatés, funksmnm, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
meparshem deri mé 31 Dhjetor té vitit t&€ deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té

Pérshkrimi i té ardhurave : | krijuara, né leké apo né valuté
; - _(me shifra dhe me fjalé)

Té ardhurat nga l&€shimi i amjenteve me qera bashké me véllain | 67.000

kompanisé vodafon, 42.000 leké né muaj. (gjashtédhjeté e shtaté mijé)

Té ardhura nga léshimi i ndértes¢ (dyqan) me gera, sip 61.2 m? | Lek& n€ muaj.

‘I , 1 0.000 né muaj.

Té ardhura nga 1€shimi i apartamentit me ieral daté 16.03.2015, sip 56

m2, Lagjja ‘N, rru2a 15.000 né muaj. |
Té ardhura pér vitin 2018 nga biznesi si aksioner né shogériné “V&M | 770.467 (shtatéqind e
2008™. shtatédhjeté mijé e katérqind e

gjashtédhjeté e shtaté) Leké.
Térhegje nga “V&M 2008 Shpk™ me daté 27.09.2018 pér blerje | 8.000 (tet& mijé) Euro.
makine.
Pér vitin 2018 firma V&M 2008 Shpk me Nipt K86810003N ku kam | 550.419 (pesé€qind e pes€dhjeté
49% t€ aksioneve, €shté né statusin aktiv, 5.436.658 Leké. mijé e katérqind e
l néntémbédhjeté) Leké.

Nése ky format éshié i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.
Emri, Mbiemri, NénshKkrimii personit té lidhur
l Artur Hata

e

“Periodik/Vietor” 10



DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i

méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

o Té& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né

fagen nr.11 pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredlsé

(prmclpal), kohézgjatjen (muﬂjl/Vltl) dhe késti mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém
deri né 31 Dhjetor té

Gjendja e detyrimit
té mbetur pa shlyer

deri né 31 Dhjetor

Kredi pér blerje makine tek-me vleré 18.060
(tetémbédhjeté mijé e gjashtédhjeté) Euro, me normé
aktuale interesi 6.5%., filluar me daté 1.10.2018 me
afat 4 viegar, me numér kontrate [l Rep dhe
nrlJll Kol. Shiyer né vitin 2018 shuma prej 601€
dhe gjendje deri me 31.12.2018 shuma 17.459.64€.
Ndérsa 8.000€ térhegje nga biznesi, firma V&M.

vitit (€ deklarimit té vitit té deklarimit
0.601 (gjashtéqind e | 17.459.64
njé) € (shtatémbédhjeté

mijé e katérqind e
pesédhjeté e nénté)
Euro.

Detyrim ndaj UKSH Sh.a.

65.014 (gjashtédhjeté e
pesé mijé e
katérmbédhjeté) Leké.

%
101.835.68

(njéqind e njé mijé
tetéqind e tridhjeté
e pes€) Leké.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

“Periodik/Vietor”

Emri, Mbiemri, Népshkrimi i personit té lidhur

Artur Hata ;ﬂ%/;
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